Câmara Municipal de Pato Bragado
                          Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br
www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 005/2021.
Ementa:  Solicitam medidas visando a alteração do Plano Diretor.

Senhor Presidente:

                                       Requeremos seja, após ouvido o Plenário na forma

regimental, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

medidas junto ao setor competente da municipalidade, visando a possibilidade

de alteração do Plano Diretor Municipal, dando a possibilidade para as pessoas

que queiram construir casas do tipo “conjugadas”, respeitando dispositivos

previstas na Lei Complementar 068, de 12 de abril de 2018.

                                            Tal medida se faz necessária, pois existem

pessoas que tem interesse de construir esse tipo de casa no nosso

Município e hoje a Legislação não permite tal construção. Importante

salientar que o nosso Município é um dos poucos que não autorizam a

liberação para tais construções.

                                       Nestes Termos

                    Pedem Deferimento

                              Sala de Sessões, 01 de março de 2021.

MAURO ANDRE WEIGMER                            SIMONE STEIN TORNQUIST
               Vereador                                                          Vereadora

E OUTROS:

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/